[image: image1.jpg]

                                               УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Частые

 05.02.2019                                                                                         № 11
О внесении изменений в приказ Управления  образования Администрации Частинского муниципального района № 161 от 11.10.2016 «Об утверждении Порядка расчета  и установления размера платы родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за  детьми  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Частинского  муниципального района»
В целях  исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления  Правительства Пермского края от 01.08.2018 №444-п «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход  за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 5 к приказу  Управления  образования Администрации Частинского муниципального района № 161 от 11.10.2016 «Об утверждении Порядка расчета  и установления размера платы родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за  детьми  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Частинского  муниципального района» изложить в новой редакции:
	Перечень  категорий родителей (законных представителей), с которых  родительская плата

	Не взимается
	Снижена на 50%
	Снижена на 70 %

	1.Дети инвалиды
	1.Родители (законные представители), имеющие 3 и более несовершеннолетних детей
	2. Дети с ограниченными возможностями здоровья

	2.Дети-сироты

	3.Дети, оставшиеся без попечения родителей

	4. Дети с туберкулезной интоксикацией

2. Раздел 3 «Порядок предоставления компенсации за содержание ребенка в ОУ»   изложить в новой редакции:

   «3 Порядок предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход  за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»
3.1. Компенсации части родительской платы за присмотр и уход  за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования предоставляется одному из родителей (законных представителям), внесших родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях в соответствии с постановлением  Правительства Пермского края от 01.08.2018 №444-п «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход  за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования».
    3. п. 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4. п. 2 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
    5. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник управления  образования                              С. М. Качина
PAGE
1